ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1527 от 06.03.2014
О переходе всех подразделений Администрации города от городской системы координат к местной системе координат МСК-86
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2007 № 139 «Об утверждении Правил установления местных систем координат», совместному приказу Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра»            по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 04.05.2012 № П-108/55 «Об организации перехода к местной системе координат МСК-86», целях обес-печения единой координатной основы на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1. Осуществить поэтапной переход всех подразделений Администрации города от городской системы координат к местной системе координат МСК-86.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства, департаменту имущественных и земельных отношений:
2.1. Передать 07.03.2014 ИТП «Град» для пересчета слой «Земельные участки», карту градостроительного зонирования, слои ИТС «Адресация объектов г. Сургута», рабочую карту «Адресация объектов».

2.2. Проверить и протестировать в срок до 17.03.2014 пересчитанные материалы.

3. Структурным подразделениям Администрации города:

3.1. Прекратить с 11.03.2014 прием и выдачу документов в городской системе координат.

3.2. Осуществлять с 17.03.2014 прием и выдачу материалов топографо-геодезических, землеустроительных и проектно-изыскательских работ в местной системе координат МСК-86.

4. Управлению информационного политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.

Глава города

       Д.В. Попов